Excelentíssimo Senhor

LUIS FERNANDO DE ALMEIDA

MD Presidente do

Instituto do Patrimônio Histórico e Artístico Nacional - IPHAN

Pirenópolis, 21 de novembro de 2008

Senhor Presidente,

Como pirenopolino, organizador das Cavalhadas, das cerimônias de

abertura da Festa do Divino de Pirenópolis e Delegado Regional de Cultura

da Agência Goiana de Cultura Pedro Ludovico — AGEPEL, considero de

suma importância manifestar a Vossa Excelência o apoio à iniciativa de

solicitação do Registro da Festa do Divino Espírito Santo de Pirenópolis

como Patrimônio Cultural do Brasil.

Aproveito para apresentar a Vossa Senhoria cumprimentos de

estima e consideração.

Delegado Regional de Cultura

Agepel